
А д м и  и и с т р а  ция 

К а з а ч и н с к о г о  р а й о н а

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

663100, с. Казачинское, Красноярского края., 
ул. Советская 144

8(391-16)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40, 
Факс: 8(391-16)21-225

<raj ono@krasmail .ш>

ОКПО o i l 00728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

Приказ № 227

от 27.11.2023 с. Казачинское

Об утверждении плана мероприятий, направленных на обеспечение объективности 
результатов Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году.

В целях обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных работ (далее - 
ВПР) в 2023-2024 учебном году в общеобразовательных учреждениях Казачин ского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на обеспечение 
объективности результатов Всероссийских проверочных работ обучающихся на 2023-2024 
учебный год в общеобразовательны?: учреждениях Казачинского района (приложение 1).
2 . Руководителям: образовательных учреждений:
- проанализировать результаты ВПР за 2023год на педагогических советах;
•• разработать и утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год, направленный на 
повышение объективности результатов обучающихся до 10.12.202.3 года;
- информировать, родительскую общественность о планируемых оценочных процедурах на 
сайте ОУ, на информационных стендах школы, посвященным оценочным процедурам;
- организовать и проконтролировать включение дат проведения В’ПР в календарно
тематические планы;
- спланировать дальнейшую работу по повышению качества образования с использованием 
результатов ВПР.
3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу Отдела образования 

администрации Казачинского района 
от 27.il 1.2023 г. № 227

Муниципальный план мероприятий,

направленных на обеспечение объективности результатов Всероссийских 
проверочных работ в 2023-20.24 учебном году в Казачинском районе

п/п Наименованш
мероприятия

Cpoiси Ожидаемый результат Ответственные

1. Мероприятия по формированию нормативно-правовой базь
Всероссийских проверочных работ

1 лпроведения

1.1
Издание приказов о 
проведении весной 
2023-2024 учебного 
года Всероссийских 
проверочных работ.

До 01.03 .2024
Размещение приказов 
на официальном сайте 
отдела образования 
администрации 
Казачинского района и 
сайтах
образовательных
учреждений.

МКУ РЦО, 
Руководители 

ОУ

1.2 Издание приказа об
обеспечении
объективности
проведения ВПР на
территории
Казачинского
муниципального района

До 05.03 .2024
Размещение приказов 
на официальных 
сайтах отдела 
образования 
администрации 
Казачинского района и 
сайтах
образовательных
учреждений.

МКУ РЦО, 
Руководители 

ОУ

1.3 Размещение
информации об 
организации и 
проведении ВПР на 
официальных сайтах 
Отдела образования 
администрации 
Казачинского района и 
сайтах образовательных 
учреждений.

В течение 
учебного года

Обеспечение 
открытости и 
объективности 
проведения ВПР

МКУ РЦО, 
Руководители 

ОУ

2. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР

2.1 Проведение совещаний 
с заместителями 
директоров по 
вопросам подготовки, 
проведения и анализа 
результатов ВПР

Октябрь,
февраль

Протоколы совещаний МКУ РЦО

2.2 Организация работы Сентябрь -• Щ ;годические Руководители



1 !
ч

РМО учителей- 
предметников 
«Использование 
результатов ВПР для 
повышения качества 
подготовки
обучающихся в школе. 
Объективность 
оценивания результатов 
обучающихся»

декабр
планам

>ь по 
РМО

рекомендации на 
основе анализа 
результатов ВПР по 
соответствующим 
учебным предметам, 
обсуждение типичных 
ошибок, выявленных 
во время анализа

РМО, М КУ РЦО

Организация 
консультативной 
помощи в период 
подготовки, проведения 
и проверки ВПР

В течение года Обеспечение 
открытости 
объективности 
проведения ВПР

МКУ РЦО

3. Обеспечение объективности образовательных результатов Всероссийски
проверочных работ

X

3.1 Организация на 
муниципальном уровне 
контроля соблюдения 
порядка проведения 
ВПР, плана-графика, 
нормативно-правовых 
документов.

В течение 
учебного года

Приказы Отдела 
образования 
администрации 
Казачинского района 
об участии в 
проведении ВПР, об 
утверждении план- 
графика, соблюдении 
порядка проведения 
ВПР.

МКУ РЦО

3.2 Организация работы 
общественных 
наблюдателей, в том 
числе специалистов и 
методистов МКУ РЦО в 
качестве общественных 
наблюдателей в ОУ в 
дни проведения ВПР

В соответствии с
приказом
Отдела
образования
администрации
Казачинского
района

Обеспечение 
открытости и 
объективности 
проведения ВПР

МКУ РЦО

3.3 Инструктаж 
общественных 
наблюдателей 
проведении ВПГ

при

До 11.03 .2024 Обеспечение 
открытости и 
объективности 
проведения ВПР

МКУ РЦО

4. Аналитическая деятельность
4.1 Подготовка 

аналитических 
и а 
рекомендаций 
результатам В11

записок
дресных

по
i

Июнь 2024 Обеспечение 
открытости и 
объективности 
проведения ВПР, 
размещение 
информации на 
официальных сайтах

МКУ РЦО

4.2 Анализ итогов ВПР Ei 
рамках проведения 
РМО учителей- 
предметников

По планам РМО П<
пр
ан
01
не
Щ
не
01

:>д ведение итогов 
юведения ВПР, 
ализ результатов, 
[ределение задач по 
допущению 
)изнаков 
объективности 
енивания знаний

Руководител]
РМО

й



обучающихся
4.3 Совещание 

итогов ВПР 
мегодическо 
МКУ PI IO

«Анализ 
» в рамках

До 31.05 2024

го совета

Подведены итоги 
проведения ВПР, 
анализ результатов, 
определены задачи по 
недопущению 
признаков 
необъективности 
оценивания знаний 
обучающихся________

МКУ РЦО

4.4 Принятие 
управленчес 
решений по 
проведенных 
мероприятие 
мониторингов

Июнь, 2024
ких
результатам 

и

Проектирование и 
реализация комплекса 
мер) по объективности 
проведения ВПР

МКУ РЦО

Работа с образовательными учреждениями с признаками необъективности ВПР
5.1 Проведение 

консультащ 
выполнении 
мероприяти 
направленных 
обеспечение 
объективности 
оценивания

ш для ОУ по 
планов 

и мер, 
на

подготовки
обучающихся

По запросу ОУ Предоставлены 
сведения и
разъяснения по
вопросу обеспечения 
объективности 
оценивания 
подготовки 
обучающихся.

МКУ РЦО

5.2 Обеспечение контроля 
за проведением ВПР в 

2023-2024 учебном году

В соответствии с 
графиком ВПР

Информационная
справка

МКУ РЦО

5.3 Проверка работ 
обучающихся 

муниципальной 
предметной комиссией

по русскому языку и
математике в 5 -6

кла
(выбо

ссах
рочно)

5.4 Орган: 
перепров' 

му нищ 
предметной 
в школах, 

приз: 
необъектйв

5.5 Формиров 
работ ОУ с 

необъек

По приказу 
отдела 

образования 
администрации 
Казачинского 

района

Аналитическая 
справка о результатах 

проверки

МКУРЦО

изация 
зрки работ 
пальной 
' комиссией 
показавших 
наки 
ности в 2023 

гаду _____

По приказу 
отдела 

образования 
администрации 
Казачинского 

района

Аналитическая 
справка о результатах 

проверки

МКУ РЦО

ание планов 
признаками 
тивности

Август 2024 Планы ОУ Руководители
ОУ

результатов ВПР,
направ; енных на

обеспечение 
объективности 

оценивания подготовки 
___  учащихся______


